
Starostwo Powiatowe w PoddębicachStarostwo Powiatowe w PoddębicachStarostwo Powiatowe w PoddębicachStarostwo Powiatowe w Poddębicach    
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM PROGRAM PROGRAM PROGRAM     

OCHRONY ŚRODOWISKAOCHRONY ŚRODOWISKAOCHRONY ŚRODOWISKAOCHRONY ŚRODOWISKA    

POWIATU PODDĘBICKIEGOPOWIATU PODDĘBICKIEGOPOWIATU PODDĘBICKIEGOPOWIATU PODDĘBICKIEGO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODDĘBICE, 2003 ROKPODDĘBICE, 2003 ROKPODDĘBICE, 2003 ROKPODDĘBICE, 2003 ROK    
 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 2 

 

POWIAT PODDĘBICKI  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 3 

SPIS TREŚCI 
I  PODSTAWY PRAWNE I KONCEPCJA PROGRAMU 5 
[...]
Łaski - - 390 (6) 5.436 4,7 - 10.741 4.106 14.847 

Łęczycki - - 99 (3) 1.855 - 27,2 3.441 1.735 5.176 

łódzki wschodni  9 (9) 156 298 (21) 7.512 - - 2.019 745 2.764 

Pabianicki 32  (12) 534 230 (3) 3.912 - - 2.091 562 2.653 

pajęczański 13  (6) 188 185 (4) 2.966 - - 1.752 1.943 3.695 

piotrkowski 2  (2) 35 - - - - 108 140 248 

podd ębicki - - 67 (2) 1.112 0,9 - 1.709 672 2.381  
radomszcza ński  29 (4) 407 133 (6) 1.716 1,4 - 3.240 2.387 5.627 

Sieradzki - - 598 (6) 10.223 70,3 29,4 11.300 3.529 14.829 

Wieluński - - 344 (9) 5.868 - - 5.035 2.125 7.160 

wieruszowski - - 864 (6) 18.510 - - 2.061 186 2.247 

zduńskowolski - - 17 (2) 310 14,0 - 4.798 1.112 5.910 

Zgierski 1  (1) 17 1 (2) 20 - - 900 171 1.071 

Kolski - - - - - - 912 1.575 2.487 

RAZEM 285 (56) 4.419 3.453 (76) 62.952 91,3 56,6 54.959 22.822 77.781 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 107 

 
Tabela Nr 31 - ZESTAWIENIE RZECZOWO-FINANSOWE (LATA  2003 – 2010) w mln PLN GOSPODARKA WODNO-
ŚCIEKOWA I GOSPODARKA ODPADOWA – Program Regionalny WARTA 

 
 
 
 
 

Gospodarka odpadowa 

Powiat 
Gospodarka 

wodno-
ściekowa  kompostownie 

wysypiska 
do 

rekultywacji 

nowe 
wysypiska Razem 

RAZEM 

bełchatowski 134  2 12 23 37 171 

Łaski 94  - 8 9 17 111 
Łęczycki 68  - 6 3 9 77 
Łódzki 43  - - - - 43 

łódzki wschodni 43  - 1 5 6 49 
pabianicki 96  3 - 26 29 125 

pajęczański 116  - 0,5 9 9 125 

piotrkowski 20  - - - - 20 

podd ębicki 140  - 5 7 12 152 
radomszcza ński 179  3 13 20 36 215 

sieradzki 220  3 8 22 33 253 
wielu ński 135  - 8 14 22 157 

wieruszowski 64  - 4 7 11 75 

zduńskowolski 65  3 2 14 19 84 
zgierski 100  - 3 6 9 109 
kolski 29  - 5 3 8 37 

RAZEM  1.546 14 75 168 257 1803 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 108 

 
 
Tabela Nr 32 - ZESTAWIENIE RZECZOWO-FINANSOWE (LATA : do 2006 i 2007 – 2010) w mln PLN GOSPODARKA WODNO-
ŚCIEKOWA I GOSPODARKA ODPADOWA – Program Regionalny WARTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gospodarka 
wodno- ściekowa  

Gospodarka 
odpadowa RAZEM 

Powiat 
do 

2006 

2007
-

2010 

sum
a 

do 
200

6 

2007-
2010 suma  

do 
200

6 

2007-
2010 suma  

bełchatowski 77 57 134 35 2 37 112 59 171 

Łaski 58 36 94 6 11 17 64 47 111 

łęczycki 34 34 68 6 3 9 40 37 77 

Łódzki 43 - 43 - - - 43 - 43 

łódzki wschodni 22 21 43 1 5 6 23 26 49 

pabianicki 40 56 96 - 29 29 40 85 125 

pajęczański 62 54 116 - 9 9 62 63 125 

piotrkowski 10 10 20 - - - 10 10 20 

podd ębicki 63  77 140 11 1 12 74 78 152 
radomszczański 85 94 179 21 15 36 106 109 215 

sieradzki 115 105 220 25 8 33 140 113 253 

wieluński 83 52 135 8 14 22 91 66 157 

wieruszowski 32 32 64 1 10 11 33 42 75 

zduńskowolski 32 33 65 - 19 19 32 52 84 

zgierski 28 72 100 - 9 9 28 81 109 

Kolski 18 11 29 - 8 8 18 19 37 
RAZEM 802 744 1.546 114 143 257 916 887 1803 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 109 

 
Tabela Nr 33 - ZESTAWIENIE RZECZOWO-FINANSOWE INWES TYCJI W PROGRAMIE REGIONALNYM WARTA w mln PLN 
 

koszt [mln] 
Rodzaj inwestycji 

ilość 

do 
2006 

2007-
2010 razem 

Wodociąg [km] 1 339 Rozbudowa sieci 
Kanalizacja [km] 8 004 

Przepompownie 76 

Budowa [m3/d]/[szt.] 38 390 / 222 

Gospodarka 
wodno- ściekowa 

Oczyszczalnie ścieków 

Rozbudowa 24 000 

802 744 1 546 

Składowiska do rekultywacji [szt.] 42 

Nowe obiekty [szt.] 22 

Gospodarka odpadowa 

Powierzchnia terenu dla nowych składowisk [ha] 48,4 
114 143 257 

Powierzchnia [ha] 285 Rozbudowa i 
modernizacja Pojemność [tys. m3] 4 419 

Powierzchnia [ha] 3 453 

Mała retencja 

Projektowane 

Pojemność [tys. m3] 62 952 

323 (do 2025 roku) 

Modernizacja [km] 91,3 Ochrona 
przeciwpowodziowa 

Wały przeciwpowodziowe 

Nowe [km] 56,6 300 (do 2025 roku) 

     Melioracja szczegółowa Powierzchnia gruntów 
[ha] 

77,781 605 (do 2025 roku) 

 

 

2. Gospodarka ściekowa 

Ze względu na rolniczy charakter Powiatu Poddębickiego, głównym źródłem zanieczyszczeń wód 

powierzchniowych są ścieki bytowo-gospodarcze. 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 110 

W celu poprawy czystości wód podejmowane są działania inwestycyjne 

polegające na budowie nowych, bądź rozbudowie czy modernizacji istniejących 

urządzeń do oczyszczania ścieków. Gospodarka wodno-ściekowa jest 

problemem priorytetowym, który samorządy będą musiały rozwiązać. Gminy 

mimo braku środków planują inwestycje z zakresu oczyszczania ścieków i 

budowy sieci kanalizacyjnej. Zwiększająca się ilość oczyszczalni przyczynia się 

do wzrostu ilości ścieków oczyszczonych, zwiększenia stopnia redukcji 

zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych oraz do zmniejszenia ilości ścieków 

odprowadzanych bez oczyszczania. Jednak, aby stan gospodarki ściekowej na 

terenie Powiatu był zadowalający potrzeba jeszcze wielu inwestycji. 

Podstawą realizacji zadań w dziedzinie ochrony wód powinno być 

opracowywanie perspektywicznych planów obejmujących całokształt zagadnień 

oczyszczania ścieków (z nawiązaniem do wymagań poszczególnych 

uŜytkowników wód, łącznie z wyborem najwłaściwszych sposobów i urządzeń 

do oczyszczania) oraz kompleksowe i długoterminowe prognozowanie 

korzystania z zasobów wodnych. 

Pierwszym krokiem gmin w tym kierunku jest opracowywanie planów, 

koncepcji rozwiązania gospodarki wodno-ściekowej na swoim terenie. 

Koncepcja taka umoŜliwia właściwe lokalizowanie oczyszczalni, zarówno 

zbiorowych jak i indywidualnych w zaleŜności od warunków gruntowo-wodnych, 

ukształtowania terenu i zaludnienia. Takie opracowania posiada juŜ gmina 

Poddębice i Gmina Wartkowice. 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 111 

Tabela Nr 34 - Charakterystyka i rodzaje oczyszczal ni działaj ących na terenie powiatu Podd ębickiego (dane Starostwa): 

Lp.  Nazwa Zakładu 
Oczyszczalnia ścieków 

Rodzaj 
oczyszczalni  

Charakterystyka – urz ądzenia 
oczyszczaj ące 

Ilość 
odprowadz

a-nych 
ścieków 

m3/d 

Ładunek 
odprowadzanych 
ścieków / odbiornik 

ścieków  

1.  Urząd Miejski w Poddębicach 
Oczyszczalnia w Sworawie 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia z kratami koszowymi, 
zbiornik uśredniający, kontenerowa 

oczyszczalnia typu "KOS", zbiornik osadu 
nadmiernego 

54 rów melioracyjny 

2.  
Fermy Drobiu WOŹNIAK 

Oczyszczalnia typu "BIOBLOK 
MU-200"  w Bałdrzychowie 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia ścieków surowych, zbiornik 
czerpalny, dwie komory napowietrzania, 

osadniki wtórne, przepompownia ścieków 
oczyszczonych 

 

99,3 

Zawiesina –7 mg/dm3, 
 BZT5 – 28,6 mg/dm3 
CHZT – 87,9 mg/dm3  

Ner w km 54+400 

3.  
Fermy Drobiu WOŹNIAK 

Oczyszczalnia typu "BIOBLOK 
MU-50"  w Chropach 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia, kontenerowa oczyszczalnia 
typu BIOBLOK MU-50 50 Ner 

4.  

Urząd Gminy Wartkowice i 
Spółdzielnia Mleczarska 

„Mleczwart” w Wartkowicach 
Oczyszczalnia typu OBRA w 

Wartkowicach 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia ścieków z kratą koszową, 
trzy komory osadu czynnego, staw 

stabilizacyjny, poletka osadowe, punkt 
zlewny ścieków dowoŜonych 

350 z 
moŜliwością 
rozbudowy 

do 525 

Zawiesina–38mg/dm3, 
 BZT5 – 30,0 mg/dm3,  
CHZT – 83,0 mg/dm3  

Ner w km 39+750 
poprzez rów R-2 w 

hm 5+60 

5.  
Jednostka Wojskowa w Leźnicy 

Wielkiej 
Oczyszczalnia 

mechaniczno-
biologiczna 

komora kraty koszowej, przepompownia 
ścieków surowych, osadnik Imhoffa, złoŜe 

biologiczne zraszane, osadnik wtórny, 
komora wtórnego procesu kontaktowego, 

stacja dmuchaw, zbiornik dozowania 
polielektrolitu, węzeł gospodarki osadowej 

455,0 

Zawiesina–11mg/dm3, 
 BZT5 – 30,0 mg/dm3,  
CHZT – 40,0 mg/dm3  
Gnida w km 3+084 

6.  
Urząd Gminy Zadzim 

Oczyszczalnia typu "BIOBLOK 
MU-50" i "BIOKON" 

mechaniczno-
biologiczna 

komora krat z kratą płaską czyszczoną 
ręcznie, pompownia ścieków, komora 

rozdziału ścieków, kontenreowe 
oczyszczalnie typu BIOBLOK i BIOKON, 

131,3 

Zawiesina–30mg/dm3, 
 BZT5 – 17,0 mg/dm3,  
CHZT – 26,0 mg/dm3  
rów melioracyjny R-H 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 112 

zbiornik osadu nadmiernego, poletka do 
suszenia osadu, piaskownik poziomy, 

komora pomiarowa. 

w km 1+250 

7.  

Urząd Gminy Zadzim 
Oczyszczalnia typu BIO-K24 
przy Szkole Podstawowej w 

Zygrach, 

mechaniczno-
biologiczna 

trzykomorowy osadnik wstępny, bioreaktor 
ze stałym złoŜem zanurzanym, osadnik 

wtórny, układ napowietrzania 
 

3,8 

Zawiesina–43mg/dm3, 
 BZT5 – 26,0 mg/dm3,  
CHZT – 92,0 mg/dm3  

rzeka Pisia w km 
12+130 

8.  

Stacja Paliw w Zygrach 
ElŜbieta Kądziela 

Oczyszczalnia typu NEBRASKA 
M-7 

mechaniczno-
biologiczna 

separator tłuszczu, przepompownia ścieków, 
zbiornik wyrównawczo-uśredniający, reaktor 

biologiczny NEBRASKA M-7 z komorą 
napowietrzania i klarowania, studnia 

rewizyjna 

7,32 
rów R-1 w hm 24+35 

– oczyszczalnia w 
trakcie rozruchu 

9.  

Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Pęczniewie 

Oczyszczalnia typu "MINIBLOK 
M-8" w Pęczniewie 

mechaniczno-
biologiczna 

krata koszowa, przepompownia ścieków 
surowych, dwukontenreowa oczyszczalnia 

typu MINIBLOK M-8, komora zasuw, zbiornik 
osadu nadmiernego 

95 

Zawiesina–54mg/dm3, 
 BZT5 – 390 mg/dm3,  
CHZT – 165mg/dm3  
rzeka Pichna w km 

1+781 

10.  

Urząd Gminy Dalików 
Oczyszczalnia typu "ECO-LINE 

mini 50 RLM" dla osiedla 
mieszkaniowego w Sarnowie 

mechaniczno-
biologiczna 

trzy przepompownie ścieków surowych, 
studzienka rozpręŜna, trzykomorowy osadnik 

wstępny, blok biologiczny zblokowany z 
osadnikiem wtórnym, przepompownia 

ścieków oczyszczonych, układ 
napowietrzania. 

 

12 

Zawiesina–36mg/dm3, 
 BZT5 – 14,0 mg/dm3,  
CHZT – 56,0 mg/dm3  
rzeka Bełdówka w km 
15+450 poprzez rów 

odsiąkowy R-7 

11.  

Urząd Gminy Dalików 
Oczyszczalnia typu TURBO-

JET4 przy Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum w Dalikowie 

mechaniczno-
biologiczna 

osadnik wstępny, zbiornik retencyjny, 
komora napowietrzania, osadnik wtórny, 

studzienka kontrolna 
 

5,2 

Zawiesina–22mg/dm3, 
 BZT5 – 24,0 mg/dm3,  
CHZT – 57,0 mg/dm3  

rów melioracyjny 

12.  

Urząd Gminy Dalików 
Oczyszczalnia typu SEBICO 
przy Szkole Podstawowej w 

Domaniewie 

biologiczna 
osadniki wstępne, komora napowietrzana z 

biologicznym złoŜem pływającym, dwa 
osadniki wtórne typu SEBICO 

7,6 

Zawiesina–9 mg/dm3, 
 BZT5 – 10,8 mg/dm3,  
CHZT – 63,0 mg/dm3  
poletko rozsączające 

 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 113 

13.  
Miejski Zakład Usług 

Komunalnych w Uniejowie 
Oczyszczalnia w Uniejowie 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia ścieków surowych 
zlokalizowana przy ul. Kościelnickiej, komora 

pomiarowa ścieków surowych, punkt, 
zlewny, krata, piaskownik, przepompownia, 

dwa cykliczne reaktory biologiczne, 
zagęszczacz osadu, poletka osadowe 

987 

Zawiesina–30mg/dm3, 
 BZT5 – 7,92 mg/dm3,  
CHZT – 55,0 mg/dm3  

rzeka Warta w km 
465,00 

14.  

Miejski Zakład Usług 
Komunalnych w Uniejowie 

Oczyszczalnia typu LEMNA w 
Śpicimierzu 

mechaniczno-
biologiczna 

przepompownia, punkt zlewny, piaskownik z 
kratą, staw napowietrzany dyfuzyjnie, 

komora nitryfikacyjna z rusztem 
napowietrzającym, komora koagulacyjna 

siarczanu glinu, staw LEMNA 

98 

Zawiesina–36mg/dm3, 
 BZT5 – 23,9 mg/dm3,  
CHZT – 108 mg/dm3  

Struga Śpicimierska w 
km 3+080 

15.  
Zakład Ceramiki Budowlanej 

WIELENIN w Wieleninie 
Oczyszczalnia zakładowa 

mechaniczno-
biologiczna 

stacja pomp z małym osadnikiem, rów 
cyrkulacyjny, osadnik 22 

Zawiesina–74mg/dm3, 
 BZT5 – 6,52 mg/dm3,  
CHZT – 54,1 mg/dm3  
rów W ½ w hm 8+00, 
który wpada do Strugi 
Wilamowskiej w km 

11+900 

16.  

Miejski Zakład Usług 
Komunalnych w Uniejowie 

Oczyszczalnia typu NEBRASKA 
w Wilamowie 

mechaniczno-
biologiczna 

zbiornik wyrównawczo-uśredniający, 
przepompownia ścieków surowych, 

oczyszczalnia NEBRASKA M-4, studzienka 
kontrolna, przepompownia ścieków 

oczyszczonych 

3,65 

Zawiesina–46mg/dm3, 
 BZT5 – 28,0 mg/dm3,  
CHZT – 60,0 mg/dm3  
rów RA w km 0+052 

17.  RAZEM  - - 2381,17 - 
 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 114 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 115 

Na terenach wiejskich o rozproszonej zabudowie preferuje się budowę 

małych przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, poniewaŜ: 

- oczyszczają ścieki w miejscu ich powstawania, 

- eliminują wysokie nakłady inwestycyjne na sieci kanalizacyjne, 

- nie wymagają ciągłej i fachowej obsługi, 

- koszty eksploatacji są niskie, 

- są proste w budowie i mogą być zamontowane lub wykonane we własnym 

zakresie. 

Większość rozwiązań oczyszczalni przydomowych składa się z osadnika 

gnilnego zapewniającego trzydobowe przetrzymanie ścieków oraz drenaŜu 

rozsączającego. Prawidłowe zastosowanie i eksploatacja gwarantuje 

odprowadzenie do gruntu ścieków oczyszczonych w takim stopniu, Ŝe nie 

powodują one zanieczyszczenia gruntu, a tym samym wód podziemnych. W 

przydomowej oczyszczalni ścieków stosuje się kombinację metod oczyszczania 

mechaniczną oraz biologiczną tlenową i beztlenową. Ścieki po podczyszczeniu 

w osadniku gnilnym, infiltrując przez złoŜe rozsączające są oczyszczane w 

wyniku procesów fizycznych, biologicznych i chemicznych. Oczyszczalnie takie 

są przewaŜnie bezobsługowe, jedynym kosztem eksploatacyjnym jest okresowe 

wybieranie osadu z osadnika gnilnego. 

W Powiecie Poddębickim funkcjonuje szereg małych przydomowych 

oczyszczalni ścieków: 

a) Gmina Poddębice – 106 szt. 

� 45 w miejscowości Lipnica 

� 21 w miejscowości Pudłów Nowy 

� 22 w miejscowości Pudłówek 

� 9 miejscowości Wilczków 

� 1 w miejscowości Rodrysin 

b) Gmina Wartkowice – 52 szt. 

� 13 w miejscowości Sędów 

� 2 w miejscowości Spędoszyn Kolonia 

� 1 w miejscowości DzierŜawy 

� 9 w miejscowości Wierzbowa 

� 1 w miejscowości Sucha 

� 3 w miejscowości Biała Góra 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 116 

� 5 w miejscowości Starzyny 

� 2 w miejscowości Orzeszków 

� 1 w miejscowości Nasale 

� 1 w miejscowości Plewnik II 

� 1 w miejscowości Powodów 2 

� 2 w miejscowości Powodów III 

� 2 w miejscowości Wierzbówka 

� 1 w miejscowości Wola Dąbrowa 

� 6 w miejscowości Wola Niedźwiedzia 

� 1 w miejscowości Pełczyska 

� 1 w miejscowości Mrówna 

c) Gmina Dalików – 3 szt. 

� Bardzynin – 2 

� Brudnów - 1 

d) Gmina Zadzim - 4 szt. 

� Małyń - 1 

� Iwonie - 1 

� Rudunki -1 

� Wola Flaszczyna - 1 

Ponadto realizowane są następujące inwestycje w zakresie gospodarki 

ściekowej: 

� Gmina Poddębice rozpoczęła w 2002 roku budowę oczyszczalni dla 

Poddębic zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym z dnia 20.03.2000 r., 

znak: RS.6210/15/99. Terminy płatności kar  pienięŜnych  za naruszanie 

dopuszczalnych warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane 

do wód lub do ziemi zostały odroczone do 31 grudnia 2005 roku. 

Zaprojektowano oczyszczalnię wykorzystującą zaawansowany proces osadu 

czynnego z biologiczną nitryfikacją, denitryfikacją i defosfatacją. Technologia 

przeróbki osadu oparta będzie o mechaniczne zagęszczanie tlenowo 

ustabilizowanego osadu, a następnie jego odwadnianie na prasie i 

higienizację wapnem palonym. W skład urządzeń oczyszczalni wchodzą: 

- przepompownia ścieków surowych 

- komora pomiarowa ścieków surowych 

- komora rozpręŜna 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 117 

- budynek krat 

- dwa pracujące równolegle piaskowniki wirowe z napowietrzaniem 

- dwa reaktory biologiczne 

- dwa osadniki wtórne 

- przepompownia osadów 

- stacja koagulanta 

- budynek dmuchaw z rozdzielnią elektryczną 

- zbiornik ścieków oczyszczonych 

- koryto pomiarowe ścieków oczyszczonych. 

�  „AEND" Spółka z o.o. Winiarnia w Krepie – odprowadza ścieki do rzeki 

Brodni. Zakład otrzymał decyzję - pozwolenie wodnoprawne z dnia 

29.01.2002 r., znak: RS.6224-27/2001 na wykonanie oczyszczalni ścieków. 

Zakończenie realizacji I etapu (oczyszczalnia mechaniczno-chemiczna) 

przewidziane było na dzień 30.06.2003 r., II etapu (oczyszczalnia 

biologiczna) - 30.06.2005 r. W czerwcu 2003 r., na wniosek Firmy „AEND" 

wydano nową decyzję i przesunięto termin wykonania I etapu oczyszczalni 

na 30.06.2004 r. Zakład wystąpił równieŜ z wnioskiem o odroczenie płatności 

kar do 30.06.2005 r. Obecnie trwają prace nad realizacją części 

mechaniczno-chemicznej oczyszczalni. 

� w październiku 2002 roku zawarto porozumienie pomiędzy: Kompanią 

Tytoniową „MERKURY, Mazowieckim Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt 

Zakład w Gostkowie, Domem Pomocy Społecznej w Gostkowie oraz Gminą 

Wartkowice dotyczące wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gostków" odprowadzającej ścieki z 

istniejących zakładów i obiektów uŜyteczności publicznej zlokalizowanych w 

Starym Gostkowie oraz gospodarstw domowych połoŜonych w zlewni 

„Wartkowice Wsch.” do istniejącej oczyszczalni w Wartkowicach. 

Przekroczenia dopuszczalnych warunków, jakim powinny odpowiadać ścieki 

wprowadzane do wód lub do ziemi lub odprowadzanie ich bez pozwolenia 

wodno-prawnego WIOŚ stwierdził w następujących zakładach: 

- Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach - 

przekroczenie wartości ChZT, przekroczone są wszystkie badane wskaźniki; 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 118 

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pęczniewie -  

przekroczenie stęŜenia azotu amonowego, przekroczenie wszystkich 

badanych wskaźników; 

- Fermy Drobiu WOŹNIAK Sp. z o.o. w Bałdrzychowie - przekroczenie BZT5, 

stwierdzono równieŜ przekroczenie azotu ogólnego, amonowego i ChZT; 

- Fermy Drobiu WOŹNIAK Sp- z o.o. w Bałdrzychowie Oczyszczalnia w 

Chropach - przekroczenie BZT5,stwierdzono równieŜ przekroczenie azotu 

ogólnego, ChZT i zawiesiny ogólnej; 

- oczyszczalnia w Spicimierzu - od roku 2001 stan i skład ścieków 

odprowadzanych do Strugi Spicimierskiej nie odpowiada warunkom 

ustalonym w pozwoleniu wodno-prawnym, przekraczane są głównie 

dopuszczalne stęŜenia azotu i fosforu ogólnego. Obsługa oczyszczalni nie w 

pełni przestrzega zasad eksploatacji określonych instrukcji obsługi obiektu. 

Bior ąc powy Ŝsze pod uwag ę rozwi ązanie problemu gospodarki 

ściekowej na terenie Powiatu Podd ębickiego wymaga jeszcze wielu 

inwestycji, polegaj ących zarówno na budowie nowych jak i modernizacji 

juŜ istniej ących oczyszczalni.  Najgorsza sytuacja jest w Podd ębicach, 

które wszystkie nie oczyszczone ścieki odprowadzaj ą bezpośrednio do 

Neru. WaŜnym problemem jest uregulowanie post ępowania ze ściekami na 

terenach wiejskich, cz ęsto o rozproszonej zabudowie, wyposa Ŝonych 

przewa Ŝnie w nieszczelne szamba lub odprowadzaj ących ścieki 

bezpośrednio do wód i do gleby.  Cz ęsto na takich terenach budowa 

zbiorczych kanalizacji jest bardzo kosztowna i wyj ściem mog ą być małe 

przydomowe oczyszczalnie ścieków, ale tylko w takich miejscach gdzie 

pozwalaj ą na to warunki gruntowo-wodne. 

 

B. Ochrona powietrza atmosferycznego 

Wartości kryterialne obowi ązujące w rocznej ocenie jako ści powietrza za 

rok 2002  

Ocena dotyczy pełnego roku 2002 i opiera się w całości na kryteriach (w tym 

na dopuszczalnych poziomach substancji w powietrzu) określonych w 

rozporządzeniach Ministra Środowiska z dnia 6 czerwca 2002 r: 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA POWIATU PODDĘBICKIEGO 

 119 

- w sprawie dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu, 

alarmowych poziomów niektórych substancji w powietrzu oraz marginesów 

tolerancji dla dopuszczalnych poziomów niektórych substancji, 

- w sprawie oceny poziomów substancji w powietrzu.  

W tabeli 27 przedstawiono wartości parametrów stanowiących kryteria oceny 

jakości powietrza za rok 2002. Dopuszczalna częstość przekroczeń poziomu 

dopuszczalnego odnosi się równieŜ do przekraczania wartości poziomu 

dopuszczalnego powiększonego o margines tolerancji. Dopuszczalne poziomy 

substancji w powietrzu ustanowione w celu ochrony roślin Tabela 26, odnoszą się 

do stęŜeń długookresowych (S02 i N0x) oraz do parametru AOT40, obliczonego na 

podstawie stęŜeń 1-godz. dla okresu maj-lipiec. Nie mają tu więc zastosowania 